UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN VĂN BÉ

Số: 67/TB-NVB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 25 tháng 04 năm 2022

THÔNG BÁO

Về thực hiện hồ sơ miễn, giảm tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền ăn trưa trẻ mẫu giáo năm học 2021-2022;
Căn cứ Công văn số 794/SGDĐT-KHTC ngày 21/03/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo quận Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện chế độ miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học phí cho học sinh, sinh viên và chính sách phát triển giáo dục mầm non từ năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Công văn số 106/GDĐT ngày 21 tháng 04 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về thực hiện hồ sơ miễn, giảm tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền ăn trưa trẻ mẫu giáo năm học 2021-2022;

Nhà trường thông báo đến quý Cha mẹ học sinh có con thuộc các đối tượng được hưởng chính sách miễn, giảm tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày và đối tượng được hưởng hỗ trợ chi phí học tập như sau:

1.  Học sinh là thành viên thuộc hộ nghèo Thành phố Hồ Chí Minh;
2.  Học sinh là thành viên thuộc hộ cận nghèo Thành phố Hồ Chí Minh;
3.  Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ;
4. Học sinh khuyết tật;
5. Học sinh ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển hải đảo theo quy định của cơ quan có thẩm quyền.
* Hồ sơ gồm (học sinh thuộc đối tượng nào thì nộp hồ sơ loại đó): giấy xác nhận hộ nghèo; hộ cận nghèo (mà học sinh là thành viên của hộ đó, xác nhận từng học kỳ của năm học); các hồ sơ minh chứng học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ; giấy xác nhận học sinh khuyết tật; giấy xác nhận học sinh ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển hải đảo.
* Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ: nộp trước 28/04/2022 và nộp trực tiếp cho bộ phận Tài vụ (Kế toán hoặc Thủ quỹ) nhà trường.
Để việc thực hiện hồ sơ miễn, giảm tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, hỗ trợ chi phí học tập được đúng tiến độ, kính đề nghị quý cha mẹ học sinh/người giám hộ và học sinh đọc kỹ thông báo này và thực hiện theo đúng hướng dẫn./.

	Nơi nhận:

- HĐTV HĐGD trường;
- GVCN các lớp;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Lý Ái Trân